© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/22 ページ
Cisco Catalyst IE3100 高耐久
性シリーズ
データシート
Cisco Public
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/22 ページ
目次
製品の概要 3

す。Secure Equipment Access により、大規模な産業設備へのセキュアなゼロトラスト ネットワーク アクセス
（ZTNA）を提供します。
Cisco Catalyst IE3100 高耐久性シリーズは、強力な管理ツール Cisco Catalyst Center で管理できます。また、
WebUI という、全面的に再設計された使いやすい最新の GUI ツールを使用して簡単に設定できます。
IE3100 は、PoE/PoE+ 用に最大 240W の電力バジェットを備えた PoE をサポートし、IP カメラ、電話、ワイヤレ
スアクセスポイント、センサーなどの PoE 受電エンドデバイスの接続に最適です。
IE3100 高耐久性シリーズ スイッチは以下を提供します。
● 最大 4 個のギガビット SFP アップリンクポートまたは 2 個のギガビットコンボアップリンクポートを備えた
6、10、12、または 20 個のギガビットイーサネットポートを提供するモデル。
● 最大 240W の電力バジェットで最大 8 個の PoE/PoE+ ポートをサポートします。
● Media Redundancy Protocol（MRP）、Resilient Ethernet Protocol（REP）、入力の二重化された DC 電源
などの機能によって実現される強固な復元力。
● ユニバーサルイメージによるシンプルなソフトウェア管理。
● 産業用自動化プロトコル EtherNet/IP（CIP）、Modbus および PROFINET のサポート。
● レイヤ 2 ネットワークアドレス変換のサポート1。
1 IE-3105 のバリエーションでのみサポートされます。
図 1.
IE-3100 高耐久性シリーズ スイッチモデル
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 4/22 ページ
図 2.

Mbps RJ45 銅
線ポート数
1GE SFP
ポート数
1GE コンボ
ポート数
ソフト
ウェアラ
イセンス
PoE/PoE（+）
バジェット
コンフォーマル
コーティング
IE-3100-4T2S-E 6 4 2 0 Network
Essentials
IE-3100-8T2C-E 10 8 0 2 Network
Essentials
IE-3100-8T4S-E 12 8 4 0 Network
Essentials
IE-3100-18T2C-E 20 18 0 2 Network
Essentials
IE-3100-18T2C-CC-E 20 18 0 2 Network
Essentials
 対応
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 6/22 ページ
製品番号 合計
ポート
10/100/1000
Mbps RJ45 銅
線ポート数
1GE SFP
ポート数
1GE コンボ
ポート数
ソフト
ウェアラ
イセンス
PoE/PoE（+）
バジェット
コンフォーマル
コーティング
IE-3100-4P2S-E 6 4 2 0 Network
Essentials
120 W
IE-3100-8P2C-E 10 8 0 2 Network
Essentials
240W
IE-3105-8T2C-E 10 8 0 2 Network
Essentials
IE-3105-18T2C-E 20 18 0 2 Network
Essentials
表 4 と 5 に、Cisco Catalyst IE3100 高耐久性シリーズのハードウェア仕様を示します。
表 4. ハードウェア仕様
ハードウェア

デュアル
DC 電源
入力
1 SD カードはオプションで、デフォルトではスイッチに付属していません。
表 5. 物理構成
製品番号 サイズ（高さ x 幅 x 奥行） 重量 取り付け
IE-3100-4T2S-E 12.70 X 6.48 X 11.00 cm（5.00 X 2.55 X 4.33 インチ） 0.73 kg（1.6 ポンド）1 DIN レール
IE-3100-8T2C-E 12.70 X 7.62 X 11.00 cm（5.00 X 3.00 X 4.33 インチ） 0.86 kg（1.9 ポンド）1 DIN レール
IE-3100-8T4S-E 12.70 X 7.62 X 11.00 cm（5.00 X 3.00 X 4.33 インチ） 0.86 kg（1.9 ポンド）1 DIN レール
IE-3100-18T2C-E 12.70 X 10.92 X 12.90 cm（5.00 X 4.30 X 5.08 インチ） 1.27 kg（2.8 ポンド）1 DIN レール
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 7/22 ページ
製品番号 サイズ（高さ x 幅 x 奥行） 重量 取り付け
IE-3100-18T2C-CC-E 12.70 X 10.92 X 12.90 cm（5.00 X 4.30 X 5.08 インチ） 1.27 kg（2.8 ポンド）1 DIN レール
IE-3100-4P2S-E 12.70 X 6.48 X 12.90 cm（5.00 X 2.55 X 5.08 インチ）  0.91 kg（2.0 ポンド）1 DIN レール
IE-3100-8P2C-E 12.70 X 7.62 X 12.90 cm（5.00 X 3.00 X 5.08 インチ） 1.04 kg（2.3 ポンド）1 DIN レール
IE-3105-8T2C-E 12.70 X 7.62 X 12.90 cm（5.00 X 3.00 X 5.08 インチ）  1.04 kg（2.3 ポンド）1 DIN レール
IE-3105-18T2C-E 12.70 X 10.92 X 12.90 cm（5.00 X 4.30 X 5.08 インチ） 1.27 kg（2.8 ポンド）1 DIN レール
1 シャーシのみ
*測定参照位置は前面プレートから DIN レール面取り付け部までです。
図 3.

Internet Group Management Protocol（IGMP）マルチキャストグ
ループ数
512
VLAN 256
IPv4 間接ルート 2000
スパニングツリープロトコル（STP）インスタンス数 128
DRAM 4 GB
SD カードの容量1 1 GB、4 GB
1 SD カードはオプションで、デフォルトではスイッチに付属していません。
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 10/22 ページ
表 8 に、Cisco Catalyst IE3100 高耐久性シリーズの電源オプションを示します。
表 8. 電源オプション
製品番号 ワット数 定格公称入力動作範囲 PoE/PoE+ の
サポート3
詳細の表示
PWR-IE50W-AC= 50W AC 100 ～ 240V/1.25A 50 ～
60Hz
または
DC 125 ～ 250V/1.25A
これらの DIN レール電
源の詳細については、
電源モジュールデータ
シートを参照してくだ
さい。
PWR-IE50W-AC-L=1 50W AC 100 ～ 240V/1.2A 50 ～
60Hz
PWR-IE50W-AC-IEC=1 50W AC 90 ～ 264V
PWR-IE65W-PC-AC= 65W AC 100 ～ 240V/1.4A 50 ～
60Hz
または
DC 125 ～ 250V/1.0A
あり
PWR-IE65W-PC-DC= 65W DC 24 〜 48 VDC/4.5 A あり
PWR-IE170W-PC-AC= 170W AC 100 ～ 240V/2.3A 50 ～
60Hz
または
DC 125 ～ 250V/2.1A
あり
PWR-IE170W-PC-DC= 170W DC 12 ～ 54VDC/23A あり
PWR-IE240W-PCAC-L= 240W AC 100 ～ 240V/2.5A 50 ～
60Hz
あり
PWR-IE480W-PCAC-L= 480W AC 100 ～ 240V/5.0A 50 ～
60Hz
あり
1 電源モジュールは、スマートグリッドおよび危険場所では認定されていません。これらの電源は IP20 保護等級です。
2 電源モジュールデータシートのリンク：https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/industrial-ethernet-

● UDP-MIB
* 標準規格のリストは最終的なものではなく、変更される可能性があります。
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 17/22 ページ
表 14 に、Cisco Catalyst IE3100 高耐久性シリーズ スイッチでサポートされる SFP モジュールに関する情報を示し
ます。
表 14. SFP のサポート
製品番号 仕様 SFP タ
イプ
最大距離 ケーブル
タイプ
温度範囲 デジタル オプ
ティカル モニタ
リング（DOM）
のサポート
GLC-FE-100FX-RGD= 100BASE-FX FE 2 km MMF IND あり
GLC-FE-100LX-RGD 100BASE-LX10 FE 10 km SMF IND あり
GLC-FE-100FX= 100BASE-FX FE 2 km MMF COM なし
GLC-FE-100LX= 100BASE-LX10 FE 10 km SMF COM なし
GLC-FE-100EX= 100BASE-EX FE 40 km SMF COM なし
GLC-FE-100ZX= 100BASE-ZX FE 80 km SMF COM なし
GLC-FE-100BX-D= 100BASE-BX10 FE 10 km SMF COM なし
GLC-FE-100BX-U= 100BASE-BX10 FE 10 km SMF COM あり
GLC-SX-MM-RGD= 1000BASE-SX GE 550 m MMF IND あり
GLC-LX-SM-RGD= 1000BASE-LX/LH GE 550 m/10 km MMF/SMF IND あり
GLC-ZX-SM-RGD= 1000BASE-ZX GE 70 km SMF IND あり
GLC-BX40-U-I= 1000BASE-BX40 GE 40 km SMF IND あり
GLC-BX40-D-I= 1000BASE-BX40 GE 40 km SMF IND あり
GLC-BX40-DA-I= 1000BASE-BX40 GE 40 km SMF IND あり
GLC-BX80-U-I= 1000BASE-BX80 GE 80 km SMF IND あり
GLC-BX80-D-I= 1000BASE-BX80 GE 80 km SMF IND あり
GLC-SX-MMD= 1000BASE-SX GE 550 m MMF EXT あり
GLC-LH-SMD= 1000BASE-LX/LH GE 550 m/10 km MMF/SMF EXT あり
GLC-EX-SMD= 1000BASE-EX GE 40 km SMF EXT あり
GLC-ZX-SMD= 1000BASE-ZX GE 70 km SMF EXT あり